
h" Z4'2 1'.'

l

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU OBCE

Podle S 1Oa Žákona č. 250/2000 Sb., o mVočton;cb ,t)ral'id/ecb úumnicb wYoč/ň, l/c pŇdt)isů (dálejen ,,zákon o
rozpočtoyých pravidlech územních rozpočtů'j, u' qPyénis S 159 a násL qýkona č. 500/2004 Sb., Aráunib0 rádu, ve

Pň?dt)l'sů (čMlejen ,,sprámířád':)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají:

Obec Dolní Břežany
se sídlem 5. Května 78, 252 41 Dolní BřeŽany
IČO: 002 41 202
DIČ: CZ00241202
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Č. úČtu: 5325111/0100
zastoupena Matějem Novákem, starostou
(dále jen 4)osAytovater)

- na straněj'edne" -

a

SK Olympie Dolní Břežany z.s.
se sídlem Ke Zvoli 311, 252 41 Dolní BřeŽany
IČO: 498 55 212
DIČ: CZ49855212
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Č. úČtu: 2846247399
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 1785
zastoupen Radkem Motykou, předsedou výkonného výboru, a Janem Šerákem, místopředsedou výkonného

výboru
(dále jen ,,pň)'emce")

- na sHane" dmhé -

(Poskytovatel a příjemce' dále spoleČně jako ,,straný' či ,,smlumi strany" nebo kaŽdá samostatně jako
,,strana" či ,,smlumí strana")

tuto
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

(dále jen ,,smlouva")

I.
Uvodní ustanovení

1, Předmětem této sinlouvy je poskytnutí úČelové neinvestiČní finanční podpory dle § 10a zákona o
rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů z rozpoČtu poskytovatele pro kalendářní rok 2022 ve
formě dotace (dále jen ,,dotace') na základě žádosti příjemce obdrŽené poskytovatelem dne 13.10.2022,
ve výši a za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a touto smlouvou. Poskytnutí dotace
bylo schváleno usnesením zastupitelstva obce Dolní BřeŽany Č. 09/Z/2022, dne 19.12.2022. Žádost
příjemce tvoří Přílohu Č 1, která je ned11noll souČástí této smlouvy



2

2. Poskytovatel jako obec v rámci své samostatné působnosti ve svém územním obvodu v souladu s
místními předpoklady a s místními zvyklostmi vytváří podmínky pro uspokojování potřeb svých
obČanů, mj. téŽ v oblasti výchovy a vzdělávání Příjemce je právnickou osobou, jejíž předmětem Činnosti
je mj. výchova dětí a mládeže v oblasti sportu.

3. Povinnosti příjemce a jiné podmínky poskytnutí dotace stanowné touto smlouvou nevyplývající přímo
ze zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů si smluvní strany ujednávají jako podmínky
ve smyslu § 10a odst. 5 písm. i) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů. Příjemce bere
na vědomí, Že v případě poruŠení těchto podmínek se vystavuje možnému postihu podle Článku VII.
nebo ukonČení této smlouvy podle Článku IX.

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem Č. 128/2000 Sb., q obcích (obecní zřízenj), ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů.

5. Dotace je ve smyslu zákona Č. 320/2001 Sb., o finanČní kontrole ve veřejné správě a o změně některých
zákonů (zákon o finanČní kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o ňnanČní
kontrole'), veřejnou finanČní podporou a vztahují se na ni vŠechna ustanovení tohoto zákona.

6. Dotace je sluČitelná s podporou poskytnutou z rozpoČtu jiných územních samosprávných celků,
státního rozpoČtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro poskytnutí těchto
podpor nevylučují.

II.
ÚČel dotace

1. Dotace se poskytuje příjemci výlučně na zajištění provozních záležitostí, konkrétnČ na pokrytí
zvýšených provozních nákladů na zemní plyn a elektrickou energii v důsledku mimořádně prudkého
růstu jejich cen za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022.
V souladu s výše uvedeným jsou uznatelnými náklady provozní náklady příjemce na zemní plyn a
elektrickou energii.

2. Příjemce se zavazuje, Že poskytnutou dotaci použije pouze v souladu s výše uvedeným úČelem dotace a
pouze v souladu s uvedenými uznatelnými náklady. V opačném případě se příjemce vystavuje možnému
postihu podle Článku VII.

III.
Výše dotace a platební podmínky

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve výši 200.000,- Kč (slovy: dí'ěstětisú' korun čej'kjí'b)
na realizaci Činnosti, uvedené v Článku II. odst. 1 této srnlouvy, a to bezhotovostním převodem na úČet
příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy.
Příjemce dotaci od poskytovatele v plném rozsahu za podmínek stanovených touto smlouvou a bez
výhrad přijímá a zavazuje se, Že ji použije v souladu s právními předpisy, veřejným zájmem, podmínkami
této smlouvy, a to nejpozději do 31. 12. 2022.

2. výše dotace sjednaná v tomto Článku je koneČná a nemůŽe být překročena.

IV.
Způsob poskytnutí dotace

1. Dotace bude příjemci poskytnuta v jedné splátce splatné do 10 dnů ode dne úČinnosti této smlouvy-

V.
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce je oprávněn Čerpat dotaci na úhradu zvýšených provozních nákladů na zemni plyn a
elektrickou energii n"jpozdčji do 31. 12. 2022. Prostředky dotace nelze převádět do kalendářního roku
následujícího. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznatelných nákladů hrazených z dotace a vzniklých
uhrazením finanČních prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné



3

právnické či fyzické osoby (dodavatele zboží nebo služeb). Uznatelné náklady ve skuteČné výši musí být
vyuctovany, uhrazeny a promítnuty v ucetnictv1 prijemce nqpozdeji do dne určeného v tomto odstavci.

2. Pokud uznatelné výdaje Činnosti překročí výši poskytnuté dotace, uhradí příjemce Částku tohoto
překroČení z vlastních zdrojů.

3. Příjemce je povinen pouŽít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k úČelu uvedenému
v Článku II. této smlouvy.

4. Dotace je poskytována na uznatelné náklady podle Článku JI. smlouvy.
5. Uznatelné náklady musí vzniknout v době od 1. 1. 2022 do dne uvedeného v odst. 1 tohoto Článku.
6. VŠechny výdaje musí být kalkulovány vČetně daně z přidané hodnoty. Dc) uznatelných nákladů nelze

zahrnout DPH, jestliže má příjemce nárok na její odpoČet.
7. Příjemce je povinen vést účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. zákonem Č. 563/1991

f V V P V ' V r V ' a ' ' " r r V ' P V V r rSb., o ucetnictv1, ve žnem pozdejsich predpisu, a zajist1t ve svém ucetnicm nebo daňove ewdenci, radne
a oddělené sledováni Čerpání dotace. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné oznaČení
originálních účetních dokladů, prokazujících pouŽití dotace uvedením ,,hrazeno z dotace obce Dolní
Břežany". Příjemce zajistí, aby příjem dotace byl v peněŽním deníku oznaČen — dotace obce Dolní
BřeŽany.

8. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a
sluŽeb) umoŽnily kontrolnímu orgánu prověřit jejich úČetnictví a úČetní doklady v rozsahu nezbytném
ke splnění úČelu kontroly.

9. Příjemce je povinen na žádost poskytovatele podat informace o výši Čerpání dotace k 31. prosinci
přísluŠného roku.

10. Příjemce je povinen předloŽit poskytovateli nejpozději do 31. 7. 2023 finanČní vypořádání Čerpání
dotace. SouČasně s předloŽením finanČního vypořádání dotace je příjemce povinen vrátit poskytovateli
případnou nepouŽitou Část dotace, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet poskytovatele
uvedený v záhlaví této smlouvy. Příjemce doloží finanČní vypořádání dotace soupisem vŠech prvotních
úČetních a dalŠích dokladů, prokazujících její čerpání SouČástí finanČního vypořádání je prokázáni
spolufinancování ze strany příjemce dotace. Příjemce doloží finanČní vypořádání soupisem, popř.
kopiemi všech prvotních a dalŠích dokladů, které se vztahují k realizaci Činností Nevyúčtuje-li příjemce
poskytnutou dotaci tak, jak mu ukládají právní předpisy či tato smlouva, případně nevráti-h příjemce
dotaci nebo její část tak, jak stanoví právní předpisy či tato smlouva, vystavuje se případnému postihu
podle Článku VII.

11. Příjemce je dále povinen předloŽit poskytovateli nejpozději do 31. 7. 2023 doklady, z nichŽ bude patrné
skuteČné navýšeni provozních nákladů příjemce na zemní plyn a elektrickou energii, tj. zejména
vyúČtování nákladů příjemce na zemní plyn a elektrickou energii v příslušném zúČtovacím období, pro
které je dotace poskytována, a v předchozím zúČtovacím období.

12. Příjemce je povinen průbČŽně a bez zbyteČného odkladu informovat poskytovatele o všech změnách,
které by mohly při vymábání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho
pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen oznámit poskytovateli
do 10 dnů ode dne, kdj' došlo k události, skuteČnosti, které mají nebo mohou mít za následek zánik
příjemce, transformaci, přeměnu nebo zruŠení právnické osoby s likvidací, zahájení insolvenČního
řízení, změnu statutárního 7ástupce apod., či změnu vlastnického vztahu k věci, na níŽ se dotace
poskytuje.

13. Příjemce se zavazuje, Že při jakékoliv prezentaci Činnosti bude uvádět obec Dolní BřeŽany jako
poskj'tovatele části finanční prostředků. Ke splněni této povinnosti uděluje poskytovatel příjemci
souhlas s pouŽitím loga, a to po celou dobu realizace projektu. Při pouŽití loga nebo znaku obce Dolní
Břežany je povinen dodrŽet zásady pro jejich použití.

14. Příjemce se zavazuje, Že jak při realizaci Činnosti, tak po jejím ukonČení, bude dbát dobrého jména
poskytovatele a Činnost realizovat v souladu s právními předpisy a veřejným zájmem.

15. Příjemce je povinen archivovat po dobu deseti let od skonČení Činnosti tyto podkladové materiály'
a) žádost vČetně povinných příloh,



4

b) tuto smlouvu,
C) originály dokladů, prokazujících Čerpání dotace, a
d) závěrečné finanční vypořádání dotace.

VI.
Kontrola

1. PřísluŠné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláŠtním právním předpisem, zákonem o
finanČní kontrole, kdykoli kontrolovat dodrŽení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní Činnosti dle odst 1 tohoto Článku,
zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoli k nahlédnuti originály vŠech účetních
dokladů, prokazující vznik uznatelných nákladů a vyuŽiti dotace v souladu s účelem podle této smlouvy.

3. Příjemce je povinen umoŽnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu, tak i po ukonČení realizace
Činnosti nebo jejich jednotlivých etap, a to ještě po dobu deseti let od ukonČení financováni Činnosti ze
strany poskytovatele.

4. Za dodrŽeni úČelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost závěrečného finanČního
vypořádání dotace odpovídá osoba oprávněná jednat za příjemce, která tuto skuteČnost ve finančním
vypořádání dotace písemně potvrdí

VII.
Sankční ustanovení

l. Příjemce bere na vědomí, Že kaŽdé neoprávněné pouŽití nebo zadrŽení peněŽních prostředků,
poskytnutých jako dotace podle této smlouvy, je poruŠením rozpoČtové kázně s následky upravenými v
§ 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

2. Pokud příjemce pouŽitím peněŽních prostředků poskytnutých jako dotace poruŠí povinnost stanovenou
touto smlouvou, právním předpisem nebo přímo použitelným předpisem EU, tj. neoprávněně použije
peněžní prostředky, nebo poruŠí povinnost vrácení poskytnutých prostředků v termínu do 31. 7. 2023,
tj. zadrŽí peněŽní prostředky, je povinen provést odvod za poruŠení rozpoČtové káznČ do rozpočtu
poskytovatele podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů. Za prodlení
s odvodem za poruŠení rozpoČtové kázně podle věty předchozí, je příjemce povinen zaplatit penále
podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpoČtů.
Za neoprávněné pouŽití dotace se považuje zejména:

a. provedeni změny v Činnosti, k níŽ je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, bez
takového souhlasu,

b. použití poskytnuté dotace (příp. její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou,

c. nedodrženi termínů pro pouŽiti dotace stanovených touto smlouvou,
d. vedení úČetnictví způsobem, který je v rozporu s Článkem V. odst. 7 této smlouvy a nelze z něj

zjistit, zda byla dotace pouŽita v souladu s touto smlouvou.
3. Při neoprávněném pouŽiti peněžních prostředků se za den poruŠení rozpoČtové kázně považuje den,

kdy byly poskytnuté peněŽní prostředky neoprávněně pouŽity. Při zadrŽení peněžních prostředků se za
den poruŠení rozpočtové kázně považuje den následující po dni, v němŽ marně uplynul termín
stanovený po vrácení poskytnutých prostředků sjednaný v Článku V. odst. 10 této smlouvy.

VIII.
Prohlášení příjemce

l. Příjemce prohlašuje a podpisem svého statutárního orgánu stvrzuje, Že ke dni podpisu této smlouvy

a. se nenachází podle zákona Č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řeŠeni (insolvenčni
zákon), ve znění pc)zděiších předpisů, v úpadku a nedoŠlo v jeho případě k podání insolvenČního
návrhu, ani tento návrh nepodal ani nebylo soudem vydáno rozhodnuti o úpadku; toto
prohlášení se vztahuje rovněŽ i na období tří let před podpisem této smlouvy zpětně,



5

b. se nenachází v procesu zruŠeni bez právního nástupce (likvidace), ani v procesu zrušení
s právním nástupcem (fúze slouČení, splynutí nebo rozdělenj),

c. není vůči jeho majetku navrhováno al1i vedeno řízení o výkon soudního či správního řízení, ani
navrhována či prováděna exekuce.

2. Dojde ii ke změně jakékoliv z výše uvedených skuteČností, zavazuje se příjemce písemně oznámit
přísluŠnou změnu poskytovateli bez zbyteČného odkladu. Poskytovatel si vyhrazuje právo vyvodit
z oznámení důsledky v souladu s touto smlouvou, vČetně moŽnosti výpovědi smlouvy

IX.
Ukončení smlouvy

1. Ve smyslu § 167 odst. 1 správního řádu můŽe být tato smlouva zrušena zákonem předpokládaným
způsobem z následujících důvodů:

a. změní-li se podstatně poměry, které byly rozhodující pro stanovení obsahu smlouvy, a plnČni
této smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto důvodu spravedlivě požadovat,

b. jestliže se smlouva dostala do rozporu s právními předpisy,

c. z důvodu ochrany veřejného zájmu, nebo
d. jestliže vyŠly najevo skuteČnosti, které existovaly v dobč uzavírání smlouvy a nebyly smluvní

straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana prokáŽe, Že by s jejich znalostí smlouvu
n euzavřela.

2. Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu můŽe příjemce i poskytovatel podat
písemný návrh na zruŠení této smlouvy též v případě, není-li možno naplnit úČel dotace dle Článku JI.
teto smlouvy, a to bez ohledu na zavinem na strane prijemce.

3. Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu můŽe příjemce podat písemný návrh na
zruŠení této smlouvy téŽ v případě, Že poskytovatel neposkytne příjemci dotaci ve výši a ve lhůtách
splatnosti ujednaných v této smlouvě.

4. Ve smyslu ustanovení § 166 odst. 2 správního řádu si sniluvní strany ujednávají, Že poskytovatel můŽe
V V V ' r V r y r kŕ r p rvypovědět tuto smlouvu pri závazném poruseni povinnosú pnjemce vyplyvaµcich mu z teto smlouvy.

Výpovědní lhůta Činí 15 dnů a zaČíná běŽet prvním dnem následujícím po dni doruČení výpovědi druhé
smluvní straně. V případě pochybností se má za to, Že výpověď' byla doruČena 3. pracovním dnem od
jejího odeslání. Závažným poruŠením povinností je zejména:

a. pouŽiti finanČních prostředků poskytnutý"h jako dotace podle této smlouvy v rozporu s účelem
stanoveným touto smlouvou,

b. nedodrŽení doby realizace či jiných termínů stanovených v této smlouvě, vČetně nedodrŽení
termínu pro vyúČtování dotace či termínu pro vrácení nevyČerpané části dotace,

c. realizace Činnosti, na kterou je dotace urČena, v rozporu s, právními předpisy,
d. provedení podstatné změny Činnosti, ke které je zapotřebí souhlas poskytovatele, bez tohoto

souhlasu,
c. Činnost sice byla Či bude uskuteČněna, avšak stalo či stane se tak v rozsahu podstatným

způsobem neodpov1da]lclm rozsahu popsanému v teto smlouvě a zadosti pnjemce,
f nevyúČtování dotace nebo její vyúČtování v rozporu s Článkem V. této smlouvy, vČetnČ případů

provedení neúplného nebo nesprávného vyúČtování,
g. nedodrŽení kterékoli z podmínek poskytnutí dotace podle Článku V. této smlouvy,
h. v případě poruŠení právních norem upravujících veřejnou podporu v souvislosti s dotaci

poskytnutou touto smlouvou, bez ohledu na to, zda k tomuto rozporu došlo jednáním
poskytovatele či příjemce,

i. jiné porušení právních předpisů příjemcem v souvislosti s nakládáním s dotací poskytnutou
podle této smlouvy.

j. v případě zjištění, Že příjemce:
l) jc, resp. se stal osobou uvedenou na sankČním seznanm v příloze přísluŠného nařízení Rady

(ES), resp. Rady (EU) týkající se porušování mezinárodního práva a konfhktu na Ukrajině,



6

ii) přímo či nepřímo zpřístupnil finanČní prostředky plynoucí z této smlouvy osobám
uvedeným na sankČním seznamu dle předchozího bodu či subjektům nebo orgánům s nimi
spojeným nebo v jejich prospěch,

iii) v Čestném prohlášení k omezujícím opatřením ve vztahu k sankcím spojeným s
porušováním mezinárodních práv a konfliktem na Ukrajině uvedl nepravdivé údaje.

5. Dojde-li k ukonČení této smlouvy dle předcházejících odstavců (bez ohledu na to, z jakého důvodu byla
smlouva ukonČena), je příjemce povinen vrátit veškeré obdržené finanČní prostředky (dotaci) do 30 dnů
od okamŽiku ukonČení smlouvy na účet poskytovatele. K ukonČení smlouvy dochází s úČinky ex tune
(od poČátku).

6. Postup dle tohoto Článku nevylučuje pouŽití postihu dle článku VII. této smlouvy.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Právní vztahy vyp1j'"'ající z této smlouvy a na jejím základě vzniklé se řídí platnými právními předpisy,

zejména příslušnými ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech, zákona Č. 89/2012 Sb.,
obČanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen »občansjy zákoník), a dále pak
příslušnými ustanoveními správního řádu.

3. V případě, Že jakékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, neúČinné nebo nicotné
z jakéhokoliv důvodu, nejsou tím zbývající ustanovení této smlouvy dotČena a zůstávají úČinná.
V takovém případě jsou smluvní strany povinny nahradit neplatné, neúČinné nebo nicotné ustanovení
platným ustanovením, které se úČelem co nejvíce přibližuje nahrazovanému ustanovení.

4. Tato smlouva se sjednává bez jakýchkoli vedlejších ujednání. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými
V V r f ' V F · V r ' V r " 'vzestupně cislovanyrm dodatky oboustranně vzajemne odsouhlasenyrm oběma srnluvnnni stranami a

podepsanými osobami oprávněnými za ně jednat. Tyto dodatky se stávají nedílnou souČástí smlouvy.
5. Smluvní strany prolilašují, Že veŠkeré skuteČnosti v této smlouvě uvedené nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a vyslovují souhlas s tím, aby tato smlouva bez
jakéhokoli omezení, vČetně vŠech případných osobních údajů smluvních stran ve smlouvě uvedených,
byla bez dalŠího zveřejněna na webových stránkách obce Dolní BřeŽany na síti Internet
(\\ťx\'\\'.(i()lilll)rezat])".c7.), a to vČetně všech případných příloh a dodatků.

6. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichŽ kaŽdá ze smluvních stran obdrŽí
po jednom vyhotovení.

7. Smluvní strany výslovně prohlašují, Že si tuto smlouvu řádně přeČetly, porozuměly jejímu obsahu,
souhlasí s ním a nemají vůči němu Žádné námitky, Že vŠechna ujednání ve smlouvě obsažená byla
uČiněna po vzájemném projednání stran podle jejich skuteČné, svobodné a váŽné a omylu prosté vůle,
urČitě a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek ani pod nátlakem, či
předstírané vůle, na důkaz Čehož k ní připojují vlastnoruční podpisy.

8. Nedílnou součásti této smlouvy je'

- Příloha Č. l: Žádost příjemce.

Doložka dle § 41 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů

Veřejnoprávní smlouva o poskytnuti dotace z rozpoČtu obce - SK Olympie Dolní Břežany z.s,

SCHVÁLENO ORGÁNEM OBCE:

DATUM A JEDNACÍ ČÍSLO:

ZASTUPI'I'ELST\'O OBCE DOLNÍ BŘEĽJNY

19.12.2022 usnesení: 09/Z/2022



7

Poskytovatel Příjemce:

22, 12. 2022 22, 12. 2022
V Dolních Břežanech, dne . . .... , .. V Dolních BřeŽanech, dne .. . . .. .. .

Obec Dolní e any
Mgr. Matěj Not C k
starosta

OBEC
DOLNĹBŘEŽANy

252 41 Dolní Btežariy 78 (í)

Olympie Dolní Břežany z.s.
adek Motyka
ředseda výkonného výboru

SK Olympie olní Břežany z.s.
Jan Šerák
místopředseda výkonného výboru



SK Olympie Dolní Břežany z.s.
Ke Zvoli 311, 252 41 Dolní Břežany
lČ: 49855212

věc: Žádost o dotaci na ljokrYtízvýšených enerketických nákladů

V souvislosti s bezprecedentním nárůstem nákladů na elektrickou energii a zemni plyn vás tímto
žádáme o poskytnuti dotace na jejich částečné pokrytí ve výši 200.000 KČ.
V současné době v SK Olympii Dolní Břežany sportuje okolo 200 dětí a spolu se třemi týmy
dospělých se jedná q zhruba 250 sportovců. Většinově využíváme náš sportovní areál v Dolních
Břežanech (menšinově hřiště v Libni a tělocviČnu v Ohrobci, kde platíme nájem), se kterým jsou
spojeny významné energetické náklady.
Ty se týkají elektrické energie (osvětleni všech tří hracích ploch, provoz čerpadel z vrtané studny
do akumulační nádrže, provoz čerpadel na automatickou závlahu z akumulační nádrže do trysek na
hřišti, drobné spotřebiče v kabinách a zejména provoz ventilátoru, který v zimní sezóně nepřetržitě
dofukuje nafukovací halu). A také zemního plynu (vytápěni kabin, ohřev TUV v kabinách, vytápěni

nafukovací haly).
Všechny tyto náklady se usilovně snažíme minimalizovat (viz loňské pořizení frekvenčního měniče
v hodnotě přes 100 tisíc KČ, který dle povětrnostních podmínek dokáže snížit otáčky ventilátorů a
tím i spotřebu elektřiny; nebo sníženi teploty v hale i v kabinách), ale již jsme se dostali na strop
úspor. S náklady nám částečně pomáhají inkasované nájmy haly pro organizace Náš turnaj, z.s..
Vzhledem k nekomerČní Činnosti pronájmu (organizace mládežnických turnajů) však nájemné
nemůžeme dále zvyšovat. Snažíme se rovněž přenášet financováni na rodiče našich členů (letos
jsme jim po třech letech zvýšili členské příspěvky) a usilovně sháníme sponzory.
Přesto nám podle předběžných propočtů vychází, že nám bude chybět cca 400 tis. kč za zajištěni
provozu našeho areálu v letošní zimní sezóně (11/2022 až 03/2023).
Tímto bychom Vás rádi požádali o poskytnuti dotace na zvýšené energetické náklady spojené se
sportováním našich členů ve výši poloviny této částky, tedy 200 tis. KČ.

Děkujeme za projednání naši žádosti.

S pozdravem

V Dolních Břežanech dne 5. října 2022

Radek Motyka
předseda SK Olympie Dolní Břežany, z.s

v,z. Šerák jan
mistopřejjseda SK Olympie Dolní Břežany, z.s


